UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

EDITAL Nº 234/20 - UEPG/NUTEAD/CAPES

EDITAL PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a prorrogação

por mais 02 (dois) anos da validade do processo seletivo PS-1740, sendo o edital  nº 196/17 -

UEPG/NUTEAD/UAB de abertura de inscrições para bolsistas para atuação como tutor a

distância no Curso de Licenciatura em Matemática EaD, solicitada pelo Coordenador de Curso,

por meio do processo SEI nº 20.000032058-0, cujo resultado foi publicado através do seguinte

edital:

- Edital de Resultado Final nº 009/18 - UEPG/NUTEAD/UAB.

Ponta Grossa, 14 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais                Prof. Dra. Kelly Cristina Ducatti da Silva
Coordenação UAB / UEPG                                       Coordenadora Adjunta UAB/UEPG
                                                                         Diretora Geral do NUTEAD/UEPG